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تاثیرگذاری انذار پیامبر)ص( 
فقط بر مومنین نمازگزار

»هیچ گنهکاری بار گناه دیگری را بر دوش نمی کشد، و اگر 
شــخص سنگین باری، دیگری را برای حمل گناه خود بخواند، 
چیزی از آن را بر دوش نخواهد گرفت، هرچند از نزدیکان او 
باشد. تو فقط کسانی را بیم می دهی که از پروردگار خود در 
پنهانی می ترسند، و نماز را برپا می دارند، و هر کس پاکی )و 
تقوا( را پیشه کند، نتیجه آن به خودش باز می گردد، و بازگشت 

)همگان( به سوی خداست.«
فاطر- ۱8

     آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان
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راهنمای موجود نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تامین کنندگان )SRM( اقدام نمائید.
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در حکمی از سوی رهبر انقلاب صورت گرفت
انتصاب حسین فدائی 

به عنوان مسئول دفتر بازرسی رهبری
خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
در حکمــی بــا تشــکر از زحمات 
حجت الاسلام ناطق نوری، جناب آقای 
حسین فدائی را به عنوان مسئول دفتر 

بازرسی رهبری منصوب کردند.
متــن حکم رهبر انقاب اســامی به 

شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای حسین فدائی دام توفیقه
دفتر بازرسی بخش حساس و مفیدی 

از مجموعه منتسب به این حقیر است و اکنون که جناب حجت الاسام آقای 
ناطق نوری از مسئولیت آن کناره گیری کرده اند، با تشکر از زحمات چندین 
 ساله ایشان، این مسئولیت را به جنابعالی می سپارم. شرح رابطه  سازمانی و 
وظائف در حکم صادره از دفتر اینجانب ذکر شده است. انشاءالله موفق باشید.
سیدعلی خامنه ای

  96/8/7

پدر سردار قاسم سلیمانی 
دار فانی را وداع گفت

ســلیمانی  حسن  حاج 
سلیمانی  قاسم  سردار  پدر 
فرمانده ســپاه قدس شب 
سه شنبه دعوت حق را لبیک 

گفت.
به گزارش خبرگزاری فارس 
از کرمان، حســن سلیمانی پدر 
شــهید احمد سلیمانی و سردار 
حاج قاسم سلیمانی فرمانده سپاه 

قدس شب سه شنبه دعوت حق را لبیک گفت.
سپاه ثارالله استان کرمان با انتشار بیانیه ای به  مناسبت درگذشت 
پدر ســردار سرافراز سپاه اسام سرلشکر حاج  قاسم سلیمانی با عرض 
تســلیت این ضایعه غم انگیز به محضر ایشان و بازماندگان ارجمندش 
اعام کرد: مراسم تشییع جنازه و مراسمات بعدی متعاقبا توسط سپاه 

ثارالله به اطاع مردم خواهد رسید.
در این بیانیه آمده است: در ایام حزن و اندوه و ماتم سرور و سالار 
شهیدان و در آستانه اربعین حسینی با تاسف و تاثر مطلع شدیم پدری 
مهربان و دلســوز و فداکار، خادم اهل بیت مرحوم حسن سلیمانی در 
ســن 95 سالگی  ندای ارجعی الی ربک را لبیک گفته و مرغ روحش 
به باغ ملکوت و در جوار مولا و مقتدایش امیرالمومنین )ع( ماوا گزید.

سپاه ثارالله استان کرمان با عرض تسلیت و تعزیت این ضایعه غم انگیز به 
محضر سردار سرافراز سپاه اسام سرلشکر حاج  قاسم سلیمانی و بازماندگان 
ارجمند ایشان و مردم شریف استان کرمان برای آن مرحوم غفران الهی، 
علو درجات و شفاعت و همنشینی اهل بیت )ع( و برای بازماندگان داغدارش 

صبر و شکیبایی از محضر حضرت باری تعالی مسئلت می کند.
تسلیت سرلشکر باقری به فرمانده نیروی قدس سپاه

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی 
درگذشــت ابوالشهید حاج حسن سلیمانی، پدر گرانقدر سردار سرلشکر 
قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه را به آن سردار تسلیت گفت.

در این پیام آمده است: خبر درگذشت ابوالشهید حاج حسن سلیمانی، 
والد گرانقدر، مؤمن، انقابی و ولایی جنابعالی موجب تألم و تأثر فراوان 
شد.این مصیبت بزرگ را به جنابعالی، بیت معظم سلیمانی و آحاد مردم 
شریف استان شهیدپرور و ولایت مدار کرمان تسلیت و تعزیت عرض نموده 
و برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و علو درجات اخروی و برای آن برادر 
عزیز و سایر داغدیدگان معزز، صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می نمایم.

نخستین قطار با 3۶۰ زائر
از قم عازم کربلا شد

مدیرعامل شــرکت خدمات مســافرتی استان قم گفت: 
نخستین قطار مسافربری با 360 مسافر عصر دوشنبه از شهر 

مقدس قم عازم کربلای معلی شد.
سید محسن قریشی زاده افزود: این مسافران از شهر مقدس قم به خرمشهر 
و شلمچه منتقل می شوند و سپس از بصره تا کربا را با قطار طی می کنند.

وی ادامه داد: فاصله بین شــلمچه تا بصره 35 کیلومتر اســت که 
مسافران با اتوبوس های ویژه به صورت رایگان از شلمچه به ایستگاه های 
قطار بصره منتقل می شوند.قریشی زاده گفت: مسافران قطار قم - کربا 
بــه غیر از یک میلیون و 900 هزار ریــال اولیه، دیگر هیچ هزینه ای 

پرداخت نخواهند کرد و آنها در طول سفر نیز بیمه هستند.
وی همچنین گفت: قطار مســافربری قم - کربا در روزهای نهم، 
یازدهم و دوازدهم نیز به مقصد کربا حرکت و هر روز 360 مسافر را 
جابه جــا می کند و در روزهای 19، 20، 21 و 22 آبان ماه نیز از عراق 

به سمت قم حرکت خواهد کرد.

فرمانده کل سپاه پاسداران:

آمریکایی ها به اندازه كافی 
در تیررس موشک های سپاه هستند

فرمانده کل ســپاه با اشــاره به حضور نظامیان 
آمریکایــی در اطراف ایران، بــرد 2 هزار کیلومتری 
موشک های ســپاه را برای هدف قرار دادن آنها کافی 

دانست.
سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی ظهر روز سه شنبه 9 )آبان( در همایش جهان 
بدون ترور که در مجتمع فرهنگی سرچشمه تهران برگزار شد 
ضمن تسلیت به مناسبت اربعین حسینی گفت: پیام عاشورا 
و امام حسین را می توان در یک کلمه مبارزه با ظلم و ظالم و 

مخالفت با سلطه پذیری و ظلم ستیزی عنوان کرد.
وی تصریح کرد: خدا را شکرگزاریم که امروز نه تنها ملت 
ایران بلکه اکثر ملت های مسلمان تحت ستم به این حقیقت 
پی بردند که تنها راه سعادت آنها ایستادگی در برابر ظالمین 

و حاکمان ظالم دست نشانده آمریکا است.
موشک و سلاح 

از الزامات مقابله با استکبار 
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقاب اسامی با بیان اینکه 
اثبات حقانیت راه مقابله با نظام سلطه و استکبار الزاماتی دارد، 
گفت: اولین الزام عزم و اراده راســخ یک ملت برای ایستادگی 
اســت که باید این عزم راســخ برگرفته از باور عمیق و ایمان 

محکم باشد.
وی الزام دوم را تجهیز شــدن آن جامعه ای که می خواهد 
با ظلم و اســتکبار مبارزه کند را به ابزارهای دفاعی دانست و 
ادامه داد: موشــک، ساح، هواپیما و توپ و انواع فناوری های 
دفاعی - امنیتی جزء این الزام است که ما که کانون این مقاومت 
در برابر نظام ســلطه هستیم باید بیشتر از دیگران به آن الزام 

داشته باشیم و آن را رعایت کنیم.
کاتسا اقتصاد ایران را هدف گرفته

فرمانده کل سپاه با اشاره به اجرای طرح کاتسا علیه ملت 
ایران، اضافه کرد: آمریکایی ها سعی دارند به بهانه توان دفاعی 
و موشکی ایران این طرح را علیه سپاه اجرا کنند اگرچه ماهیت 
این طرح اقتصاد ایران را هدف گرفته و ســپاه و توان دفاعی 

موشکی بهانه است و آنها اقتصاد ایران را هدف گرفته اند.
وی بــا بیــان اینکه در ایــن مقطع باید چند ســوال از 
آمریکایی ها بپرسیم، ادامه داد: چطور شما انتظار دارید که ملت 
ایران دشمنی های شما را که با تمام وجود لمس کردند و بارها 
این چهره و خباثت های شما را دیده اند چگونه بپذیرند توان و 
تجهیزات دفاعی خود را به میل و نظر شما تنظیم کنند مگر 
ایران و ایرانی چند بار باید شیطنت و فریبکاری شما را تجربه 
کند، مگر ملت ایران کودتای 28 مرداد، تجاوز به خاک طبس 

و جنگ 8 ساله را فراموش کرده است؟

فتنه های آمریکایی در ذهن ملت ثبت شده 
وی ادامه داد: آمریکایی ها باید بدانند ملت ایران هیچگاه 
حوادث و ناامنی ها در تابستان سال 78 و حوادث سال 88 را 
کــه فتنه ای بود برای ایجاد رخنه در عزم و اراده ملت و ایجاد 

شکاف بین مردم و حاکمیت را هرگز از یاد نخواهند برد.
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقاب اســامی ادامه داد: 
آمریکایی ها پس از سال 90 تحریم های بیشتری را علیه ملت 
ایران اعمال کردند که نتیجه آن منجر به مذاکرات هســته ای 
شد و پس از آن توافقنامه برجام امضا شد که فایده ای برای ما 
نداشت. مقامات آمریکایی باید بدانند ملت ایران بدعهد ی های 
آمریکایی ها را بارها و بارها تجربه کردند و آنها باید بگویند چرا 

باز هم به این فریبکاری ادامه می دهند.
سرلشکر جعفری تصریح کرد: آمریکایی ها مطمئن باشند 
هر چه فشــار اقتصادی و تحریم را بیشتر کنند عزم ملت در 
توانایی دفاعی بیشــتر خواهد شــد و حجم موشک ها انبوه تر 

می شود و برد و دقت موشک ها نیز بیشتر می شود.
توان دفاعی همچون ناموس ملت

وی افزود: آمریکایی ها بدانند ملت غیور ایران از همه توان 
دفاعی همچون ناموس خود دفاع می کنند و پاســخ تهدیدات 
کوچــک و بزرگ را به موقع و با قاطعیت و البته با غافلگیری 
خواهند داد. ایران برای اقدامات بزرگ آماده است و تاریخ ایران 

سراسر نشان دهنده مقاومت و ایستادگی است.

فرمانده کل سپاه با اعام اینکه ملت ایران خودش را برای 
امتحانات بزرگتر آماده می کند، گفت: آنها باید منتظر تبعات 
اقدامات خود باشند و به دنبال جمع کردن آبروی ریخته خود 

در دنیا باشند.
سرلشکر جعفری با اشاره به اینکه همه دنیا می دانند آمریکا 
بزرگترین و اولین حامی تروریسم در جهان یعنی رژیم جعلی 
صهیونیســتی و آل سعود خائن است، گفت: تنها کشوری که 
به تنهایی در برابر نظام ســلطه و دولت های دست نشانده آنها 
ایستادگی کرده است ملت ایران بوده است که به همین دلیل 
است هر روز بر طرفداران ایران اضافه می شود. یعنی همان که 

آمریکایی ها نامش را گذاشته اند نفوذ ایران.
تروریست های زیرزمینی بدون سرزمین

سرلشــکر جعفری تصریح کرد: اگر کمک های ایران نبود 
هنوز کشور لبنان در اشغال فرزند نامشروع آنها بود و سرنوشت 
رقت باری در انتظار مردم افغانستان وعراق بود. اگر کمک های 
مستشاری ایران نبود امروز سرنوشت کشور سوریه شاید بدتر 

از مصر و لیبی بود .
فرمانده کل ســپاه با تاکید بر اینکه امروز شاهد هستیم 
خاک عراق از حیث داعش در حال پاک شــدن است، گفت: 
اگرچه ممکن است به صورت زیرزمینی این گروه باقی بماند 
و اقداماتی انجام دهد اما مهم این اســت که دیگر سرزمینی 

در دست آنها نیست.

سرلشکر جعفری تصریح کرد: اگر به دنبال جهانی بدون 
ترور هســتیم باید به دنبال یک جهان بدون سلطه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی باشیم، تجربه جمهوری اسامی ایران نشان 

داده این راه در حال انجام شدن است.
آمریکایی ها در تیررس ما 

در جمع خبرنگاران در پاســخ به سوالی درخصوص توان 
موشکی سپاه برای پاسخگویی به تهدیدات اظهار داشت: برد 
موشــک های ما طبق سیاست هایی که رهبری تعیین کردند 
محدود بوده و 2 هزار کیلومتر است و هرچند توانمندی برای 
افزایش این برد وجود دارد اما این میزان فعاً کفایت می کند 
چرا که آمریکایی ها به اندازه کافی در شــعاع 2 هزار کیلومتر 
در اطراف کشــور ما حضور دارند که در صورت تهاجم به آنها 

پاسخ داده خواهد شد.
فرمانده سپاه با بیان اینکه ما پیش بینی جنگی را نمی کنیم، 
تصریح کرد: آمریکایی ها از عواقب جنگ با ایران وحشت دارند 
و می  دانند که اگر چنین جنگی شروع شود آنها بازنده خواهند 
بود لذا از طریق جنگ نرم و فشار اقتصادی به دنبال ضربه زدن 

به نظام جمهوری اسامی هستند.
جعفری افزود: مردم ما دیگر آمریکا را به خوبی شناخته اند و 
اگر نیمچه اعتمادی هم وجود داشت در 4 سال اخیر و خصوصاً 
بعد از بدعهدی های آمریکا در قضیه برجام دیگر وجود ندارد و 
نه تنها مردم ایران بلکه دیگر ملت ها هم فهمیدند که نمی شود 
روی قول و تعهد آمریکایی ها حساب کرد و آنها به تعهداتشان 

عمل نمی کنند.
تجلیل از خانواده شهدای ترور

گفتنی است در همایش »جهان بدون ترور« که به همت 
اتحادیه انجمن های اســامی دانش آمــوزان با هدف تبیین 
تروریسم در شــکل های مختلف در جهان برگزار شد، ضمن 
رونمایی از هشتگ »من یک سپاهی هستم«، در فضای مجازی 
از سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران 

انقاب اسامی با اهدای تصویر وی تجلیل شد. 
همچنین در این مراســم از خانواده های شهدای ترور از 
جمله فرزندان شهیدان صیاد شیرازی، همسر شهید لاجوری، 
همسر شهید علیمحمدی، پدر شهید مصطفی احمدی روشن، 
خواهر شــهید عبدالعلی دیالمه و نادر طالب زاده نویســنده و 

مستندساز تقدیر شد.
حامــد عامتی دبیــرکل اتحادیه انجمن های اســامی  
دانش آموزان طی ســخنانی در همایش»جهان بدون ترور« با 
بیان اینکه پس از افتتاح این همایش، ویژه برنامه هایی در 30 
استان دیگر برگزار می شود، از دانش آموزان درخواست کرد به 

کمپین جهان بدون ترور بپیوندند.

در اولین روز از مرحله اصلی و فاز عملیاتی هفتمین 
رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت هواپیماهای 
رهگیر میگ29 با استفاده از موشک های بهینه شده 
و ارتقا یافته در محیط واقعی جنگ الکترونیک، اهداف 

هوایی را با موفقیت منهدم کردند.
به گزارش فارس امیر خلبان مسعود روزخوش سخنگوی 
هفتمیــن رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت با اعام 
خبر فوق گفت: بــرای اولین بار پهپادهای تهاجمی مجهز به 
بمب های هوشمند نقطه زن با پرواز برد بلند و در محیط جنگ 
الکترونیک، با غافلگیری دشمن، سامانه های پدافندی و دور از 

انتظار دشمن را منهدم کردند.
وی بــا بیان اینکــه در این مرحلــه از رزمایش تیم های 
متخصص در حوزه های جنگ نوین حاضر در منطقه رزمایش 
به مقابله با تک شیمایی دشمن فرضی پرداختند گفت: گروه 
جنــگ های نوین نهاجا با بکارگیری انواع ســامانه های رفع 
آلودگی بومی ســازی شده توســط متخصصان کشورمان به 

مقابله با حمله شیمیایی دشمن پرداختند.
امیر روزخوش افــزود: هواپیماهای بمب افکن راهبردی 
ســنگین سوخو24 و فانتوم با اســتفاده از غافلگیری شبانه و 
در ارتفاع پســت اقدام به بمباران ســنگین هوا به زمین 
)Carpet Bombing( به ســمت اهــداف از پیش تعین 
شده خواهند کرد و هواپیمای اف4 نیز با استفاده از فلر اقدام 

به روشنایی صحنه نبرد در راستای شناسایی و انهدام اهداف 
توسط پرنده های مشابه می کند.

سخنگوی رزمایش اقتدار هوایی فدائیان حریم ولایت در 
ادامه اظهار داشت: در این مرحله از رزمایش، جنگنده بمب افکن 
های فانتوم، همزمان با اجرای ماموریت TOP COVER توسط 
هواپیماهای اف-14، به منظور نفوذ در عمق منطقه نبرد، اقدام 
به ســوختگیری هوایی از هواپیمای سوخت رسان در ارتفاع 
پست کردند، همچنین سوختگیری شبانه هواپیمای سوخو24 

به سوخو24 برای اولین بار در ارتفاع پست انجام خواهد شد.
شرکت پهپادهای ارتش 
در بمباران منطقه رزمایش

ســخنگوی هفتمین رزمایش فدائیان حریم ولایت 
همچنیــن درخصوص انجام تمریــن پروازهای برد بلند 
توسط جنگنده های نهاجا اظهار داشت: با توجه به امکان 
 )F-14 ســوخت گیری در هواپیمایمــان ازجمله تامکت
هیچ محدودیت بردی را نمی توانیم برای آن قائل شــویم 

و همانطور کــه در زمان دفاع مقدس جنگنده های ما به 
پایگاه H3 حمله کردند الان هم بیشــتر از آن می توانیم 

انجام دهیم.
روزخوش تاکید کرد: ما در چندین مرحله سوخت گیری 
می توانیم خودمــان را به دورترین نقطه هــم برای عملیات 

برسانیم. 
سخنگوی رزمایش هوایی ارتش در خصوص مرحله پایانی 
این رزمایش که امروز صورت می گیرد نیز گفت: در این مرحله 
از بمب های هوشــمند ارتقا یافته و بمب های نقطه زن جنگی 
اســتفاده می شــود. ما امروز نیز اهداف فرضی را با تسلیحات 

مشقی هدف قرار دادیم.
 F4  ،F5 ،F7 روزخوش تصریح کرد: امروز جنگنده های
و ســوخو 24 عملیات بمب ریزی و جنگنده های میگ 29 و 
F-14 جنگ هوایی را به نمایش می گذارند. همچنین هواپیمای 
ترابری C130 عملیات بارریزی و چترریزی را اجرا خواهد کرد.

وی ادامه داد: از ســوی دیگر هواپیماهای ارتباطی بستر 
ارتباطی امن را برای هواپیماهای شکاری فراهم خواهند کرد 
و یک جنگنده F-14 به عنوان تاپ کاور پشتیبان بمب افکن ها 

خواهد بود.
ســخنگوی رزمایش در پایان اعام کرد: امروز پهپادهای 
شناسایی و مهاجم اقدام به عملیات بمباران و عکسبرداری از 

منطقه خواهند کرد.

در اولین روز رزمایش فدائیان حریم ولایت صورت گرفت 

انهدام اهداف هوایی در محیط واقعی جنگ الکترونیک 

دبیر شــورای عالی امنیت ملی گفت: ایران تحت 
هیچ شرایطی حاضر به مذاکره مجدد درباره هیچ یک 
از بندهای برجام نیست. در مورد برنامه موشکی هم با 
هیچ شخصی مذاکره نمی کنیم و توان دفاعی ما مبتنی 

بر بنیه های داخلی است.
علــی شــمخانی، دبیر شــورای عالی امنیــت ملی در 
جریان بازدید از نمایشــگاه مطبوعــات در جمع خبرنگاران، 
در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه قانون کاتسا قرار است از 
سه شــنبه)دیروز( عملیاتی شود، پاسخ ایران چیست؟، اظهار 
کرد: زمانی آمریکا بمبی به نام مادر بمب ها می ساخت و کلی 
سرو صدا می کرد. ایران کشوری مقتدر و توسعه یافته است. 
این نوع مادر های بی ریشــه تأثیری در اقدامات بنیادی ایران 
ندارد.شــمخانی در پاسخ به ســوالی مبنی بر مذاکره مجدد 
در خصوص برنامه هسته ای و مذاکره درباره برنامه موشکی، 
اذعان داشــت: جمهوری اســامی پایبند بــه توافق صورت 
گرفته در مورد برنامه هســته ای است. آژانس 8 بار پایبندی 

ایران به تعهدات خود را اعام کرده است.
دبیر شــورای عالی امنیت ملــی تأکید کرد: ایران تحت 
هیچ شــرایطی حاضر به مذاکره مجدد دربــاره هیچ یک از 
بندهای برجام نیســت.در مورد برنامه موشــکی هم با هیچ 
شــخصی مذاکــره نمی کنیم و تــوان دفاعی مــا مبتنی بر 

بنیه های داخلی است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، شمخانی در مورد آخرین 

وضعیــت اقلیم کردســتان، گفت: کردســتان و مردم کرد، 
دوســتان تاریخی و  مذهبی ما هســتند. بارزانی با اطاعات 
غلط همه پرســی را انجام داد که این همه پرســی در مناطق 
جنوبی اقلیم کردستان با کمترین استقبال مواجه شد، قطعا 
ادامه این کار به نفع مردم کُرد نیست. متأسفانه بارزانی حرف 

گوش نکرد و منجر به انشقاق در مردم کُرد شد.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه در دیدار وزیر 
دفاع روســیه با مقامات رژیم صهیونیستی، درخواست شده 
ایران و حزب الله از ســوریه خارج شوند، تصریح کرد: چنین 
حرفــی را نشــنیده ام. ایران و حــزب الله فقــط در جنوب 
 ســوریه نیســتند و در همه جای این کشــور حضور دارند.
شــمخانی با اشــاره به بحران آب در شرق کشور، افزود: این 
مشــکل ناشــی از عدم مصــرف بهینه آب، عــدم همکاری 
افغانســتان اســت و قسمتی هم ناشــی از ضرورت توجه به 
تأمین آب از دریای عمان اســت. این سه موضوع مورد توجه 
ما است و باید جلوی این مشکل را بگیریم.دبیر شورای عالی 
امنیت ملی در خصوص اینکه مســئله حصر چه زمانی رفع 

می شود؟ گفت: زمانی که دلیل وقوعش حل شود.
شــمخانی با بیان اینکه واژه حصر واژه درستی نیست و 
این آقایان مد نظر شــما در حصر نیستند، خاطرنشان کرد: 
آنها هر کس را که اراده کننــد می توانند ببینند، کما اینکه 
اخیرا آقای کروبی درخواســت کردند آقای دوستی را ببینند 

و این انجام شد.

شمخانی:

در مورد برنامه موشکی با هیچ کس مذاکره نمی کنیم 

روز دوم و اصلــی هفتمیــن دور از مذاکرات 
آستانه درباره سوریه در حالی در قزاقستان برگزار 
تعیین تکلیف برخــی پرونده های مهم  شــد که 
مانند سرنوشت اســرا، اداره مناطق کاهش تنش و 
تضمین های طرفین برای اجرای توافق های به دست 

آمده، در دستور کار بود.
روز اول دور هفتم مذاکرات آســتانه درباره ســوریه 
دوشنبه با دیدارهای دوجانبه میان هیئت های مخالفان 
ســوریه با نمایندگانی از کشــورهای حاضر و فرستاده 
ســازمان ملل برگزار شــد و نمایندگان دولت و هیئت 

مخالفان دیدار مستقیم نداشتند.
دربــاره روز اول مذاکرات آســتانه یحیی العریضی، 
ســخنگوی هیئت مخالفــان گفت: این نشســت نتایج 
و تصمیمــات مشــخصی بــه دنبــال نداشــت و تنها 
دیدارهایی دوجانبه و مشــورتی بود که ما در جریان آن 
خواســته هایمان را مطرح و اعام کردیم که اولویت مان 
تثبیت آتش بس و رســیدگی به مسئله بازداشت شدگان 
است و منتظریم که بعد از دریافت وعده هایی از روس ها 
در این باره در دوره های قبلی، امروز جوابمان را از روسیه 

بگیریم.

در جریان روز اول نشســت آســتانه 7 هیئت دولت 
ســوریه به ریاست بشار جعفری نیز با هیئت ایران دیدار 
و گفت وگــو کرد. عاوه بر اینها دیدارهایی میان مخالفان 

با نمایندگان فرانسه،  اردن و سازمان ملل برگزار شد.
مخالفان در دیدار با فرستادگان غرب و سازمان ملل، 
از آنها خواســتند که نیروهای خارجی در سوریه را ملزم 
به عقب نشــینی از این کشــور کنند.کشــورهای ضامن 
نشســت آســتانه نیز در روز اول مذاکرات از عملکرد در 

مناطق کاهش تنش سوریه ابراز خرسندی کردند.
یک دیپلمات حاضر در نشســت آستانه به خبرگزاری 
اینتر فاکس گفت که روسیه،  ترکیه و ایران تاکید کردند که 
مناطق کاهش تنش در ســوریه در دوره گذشته عملکردی 

منحصر به فرد داشتند و همه چیز بر وفق مراد است.
به گزارش ایســنا در نشســت دو روزه آستانه عاوه 
 بر هیئت های دولت و مخالفان ســوریه و هیئت هایی از 
کشورهای روسیه، ترکیه و ایران، نمایندگانی از سازمان 
ملل، آمریکا و اردن به عنوان ناظر شــرکت دارند. هدف 
این نشســت حفظ نتایج نشســت های ســابق، تثبیت 
آتش بس در ســوریه و تقویت تاش ها برای ثبات در این 

کشور جنگ زده است.

روز دوم نشست آستانه 
و انتظار برای تعیین تکلیف پرونده های مهم

در شــورای  انقلاب  معظم  رهبر  نماینده 
عالی امنیت ملی با اشاره به اینکه اگر دشمنان 
بفهمند علم ما موجب می شود که »استقلال 
سیاســی«، »اســتقلال علمی« و »استقلال 
اقتصادی« ما تقویت شــود نگران می شوند، 
را »زرادخانه  بر همین اســاس مراکز علمی 

قدرت« برای کشور دانست.
ســعید جلیلی، نماینده رهبر معظم انقاب در 
شورای عالی امنیت ملی ضمن بازدید از پژوهشکده 
بیوتکنولوژی کشاورزی ایران، در جمع پژوهشگران 
این مرکز تحقیقاتی با  اشاره به سخنان اخیر ترامپ 
علیه مردم و نظام ایران، گفت: رئیس جمهور آمریکا 
اخیرا راجع به کشور ما از تعابیری مانند »فناتیک«، 
»دیکتاتور«، »سرکوبگر«، »تروریست« و... استفاده 
کــرد در حالی که چند ماه قبل همین آقای ترامپ 
به عربســتان رفت و با شاه سعودی رقص شمشیر 

کرد و با او پیمان بست!
وی گفــت: امروز مشــاهده کــردم که بخش 
عمــده ای از مســئولین و پژوهشــگران این مرکز 
تحقیقاتــی، خواهــران هســتند ولــی از دیــد 

رئیس جمهور آمریکا در کشوری که چنین مراکزی 
آن هم با حضور پر رنــگ خانم ها وجود دارد، یک 
کشور فناتیک)قشری مسلک( است ولی عربستان 
سعودی یک کشــور خوب و متجدد است! جلیلی 
اظهار داشت: امروز دشمنان ما می فهمند که با یک 
پدیده ای به اســم انقاب اسامی روبرو شده اند که 
در عرصه هــای مختلف دارد جوانه می زند و رشــد 
می کند. نهالی که اگر ریشــه پیــدا بکند، می تواند 

خیلی پربار تر هم بشود. 
نماینــده رهبر معظم انقاب در شــورای عالی 
انقاب فرهنگی تصریح کرد: اگر دشــمنان بفهمند 
علم ما موجب می شــود که »اســتقال سیاسی«، 
»استقال علمی« و »استقال اقتصادی« ما تقویت 
شــود نگران می شوند. برای همین به نظر بنده این 
مرکز و هر مرکــز علمی ما یک »زرادخانه قدرت« 

برای کشور است.
وی اظهار داشــت: امروز علیرغم اینکه در توان 
هسته ای خود بتن ریختیم و مواد غنی شده را نیز 
از کشور خارج کردیم، دشمن دست روی توانمندی 
موشــکیمان گذاشته و اگر این روند ادامه پیدا کند 

بــر روی ســایر مولفه های قدرت کشــور از جمله 
همین مراکز تحقیقاتی و علمی نیز دست خواهند 
گذاشــت زیرا می خواهند منابع اصلی قدرت ما را 

از بین ببرند.
جلیلی تصریــح کرد: بازدیــد از این مجموعه 
برای بنــده مغتنم بــود. این پیشــرفت ها ثمرات 
انقاب اسامی اســت که روز به روز نیز بیشتر به 
ثمر می رســد و اتفاقا دشمنان هم از همین نگران 
هستند و نمی خواهند »اســتقال سیاسی« که با 
انقاب اسامی شــکل گرفت، با »استقال علمی« 
و به تبع آن »استقال اقتصادی« تکمیل شود. لذا 
یک روز ســانتریفیوژ را بهانه می کنند و روز دیگر 

موشک را.
نماینــده رهبر معظم انقاب در شــورای عالی 
انقاب فرهنگی گفت: اگر دشمن شهدای هسته ای 
را هدف قرار داد به این علت بود که آنها کار علمی 
به معنای واقعی انجام می دادند و دشمن به خوبی 
معنای این کار را می دانست و می فهمید که نتیجه 
کار علمی امثــال آنها چگونه به قدرتمند شــدن 

کشور منجر خواهد شد.

جلیلی در بازدید 9 ساعته از پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی ایران:

مراکز علمی زرادخانه قدرت کشور است

حسین شریعتمداری 
امروز در نمایشگاه مطبوعات حاضر می شود

مســئول  مدیــر 
همزمان  کیهان،  روزنامه 
با هشتمین روز از بیست 
و ســومین نمایشــگاه 
بــرای  مطبوعــات 
سؤالات  به  پاسخگویی 
بازدیدکنندگان،در غرفه 
نمایشگاه  این  در  کیهان 

حضور پیدا می کند.
از  روز  هفتمیــن  در 
مطبوعــات،  نمایشــگاه 
دیروز ســه شــنبه 9 آبان 
شــخصیت هایی چون علی 
شمخانی دبیر شورای عالی 
حجت الاسام  ملی،  امنیت 

صادقی معاون حقوقی قوه قضائیه، ســردار حســین رحیمــی فرمانده نیروی 
انتظامی تهران بزرگ، ســردار محمدرضا مقیمــی رئیس پلیس آگاهی از غرفه 

کیهان بازدید به عمل آوردند.
فرمانده نیروی انتظامی در گفت وگو با خبرنگار کیهان درباره تجمعات مال 
باختگان برخی موسسات اقتصادی گفت: نیروی انتظامی گله این مردم را حتما 

به مسئولان مربوطه منتقل می کند. 
وی همچنین تأکید کرد که نهایت تاش نیروی انتظامی این است که این 
تجمعات در فضایی آرام و بدون اینکه به دیگران آسیبی وارد شود، کنترل شود.
روز گذشــته همچنین برخی از اهالی منطقه ســوهانک تهران با حضور در 
غرفه کیهان در نمایشــگاه مطبوعات، از بسته شدن مسجد جامع نورولایت در 
این منطقه گایه داشــتند و گفتند که به خاطر قفل شــدن درب این مسجد، 
مردم این منطقه ناچار هســتند که در خیابان نمــاز جماعت را برپا دارند. آنها 
از مرکز رسیدگی به امور مســاجد خواستند تا نسبت به بازگشایی این مسجد 

اقدام شود.
بســیاری از بازدیدکنندگان که عمدتا از نسل جوان هستند، ضمن تقدیر از 
مواضع و پیش بینی های درســت کیهان درباره »برجام«، خواستار تغییرات فنی 

و بالاتر رفتن کیفیت چاپ روزنامه کیهان بودند.
گفتنی اســت، حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان، از ساعت 
15 امروز چهارشــنبه دهم آبان، همزمان با هشــتمین روز از برگزاری بیست و 
سومین نمایشگاه مطبوعات در غرفه کیهان حضور می یابد و پاسخگوی سؤالات 

و انتقادات مردم خواهد بود.
مدیر مرکز رسانه ای شیرازه:

حذف صنف ناشران از شورای نمایشگاه کتاب، 
مصداق بی عدالتی فرهنگی است

یک فعال عرصه نشر گفت: وزارت ارشاد باید پاسخ دهد که چرا در 
شورای برنامه ریزی نمایشگاه کتاب تهران هم صنف نشر نادیده گرفته 
شــده و هم افرادی منصوب شــده اند که برخی از آنها فاقد صلاحیت 

اخلاقی هستند.
حســین شاهمرادی زاده، مدیر مرکز رســانه ای شیرازه در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان به شــرح آنچه در شــورای برنامه ریزی نمایشگاه کتاب 
تهران گذشته پرداخت و گفت: وزارت ارشاد با هدف واگذاری اجرای امور 
فرهنگی به تشــکل ها و بخش خصوصی، سیاســتگذاری نمایشگاه کتاب 
تهران را به اتحادیه ناشــران و کتابفروشــان تهران سپرد. اتحادیه ای که 
همواره به عنوان لانه جریان های منحرف شــناخته می شــده است. بعد 
از اعتراض هــای صورت گرفته، معاونت فرهنگی وزارت ارشــاد شــورای 
سیاســتگذاری نمایشــگاه کتاب تهران را تشــکیل داد که در آن از همه 
جریان ها نمایندگانی حضور داشــتند. البته باز هم غلبه با کسانی بود که 
وزارت ارشــاد به آنها تمایل داشت. این شورا که معدود چهره های انقابی 
هم در آن حضور داشتند، شورایی با عنوان برنامه ریزی نمایشگاه کتاب را 
ایجاد کردند تا کارهای نمایشگاه را اجرا کند. با این حال امسال، سرپرست 
سابق معاونت فرهنگی وزارت ارشاد بدون واسطه شورای سیاستگذاری و 
به طور مســتقیم، اقدام به انتصاب اعضای شــورای برنامه ریزی نمایشگاه 
کتاب کرد. این شــورا، ابتدا فقط به اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران 
و انجمن ناشران دانشــگاهی اعطا شد و دیگر جریان ها و بدنه صنف نشر 
نادیده گرفته شدند. پس از آن هم با فشار ناشران جریان شبه روشنفکری 
به وزارت ارشــاد، دو نماینده هم از این ناشــران وارد این شورا شدند که 
هر دو از ناشــرانی هســتند که با انقاب زاویه دارند. در وصف یکی از این 
ناشران همین بس که وی عضو شورای انتخاب شوالیه سفارت فرانسه در 
تهران اســت و به عنوان دلال روابط این سفارتخانه با چهره های فرهنگی 

در ایران شناخته می شود.
وی افزود: این فعل و انفعالات اعتراض صنف نشــر را برانگیخته است. 
اعتراض ناشــران به این است که چرا فرایندی که خود وزارت ارشاد برای 
اداره نمایشــگاه کتاب تهران تعیین کرده بود، توســط سرپرست معاونت 
فرهنگی دور زده شــده اســت؟ اعتراض دیگر این اســت که چرا زیر بار 
فشارهای جریانات منحرف و بدسابقه، نمایندگان ناشران انقابی و متعهد 

از شورای برنامه ریزی نمایشگاه کتاب تهران حذف شده اند؟ 
شــاهمرادی زاده درباره عواقب ترکیب شورای برنامه ریزی نمایشگاه 
کتاب تهران هم اظهار داشــت: نمایشــگاه کتاب تهران به لحاظ وسعت و 
ابعاد برگزاری، بزرگ ترین رویداد فرهنگی کشــور محسوب می شود. جای 
ســؤال است که یک ســری افراد که برخی از آنها صاحیت اولیه اخاقی 
را هــم ندارند، چطور می توانند امور بزرگ ترین رویداد فرهنگی جمهوری 
اسامی را برنامه ریزی کنند؟ آن هم در شرایطی که نمایشگاه کتاب تهران 

هزار و یک منفذ برای سوءاستفاده فرهنگی و اقتصادی و سیاسی دارد. 
مدیر مرکز رســانه ای نشــر شــیرازه تصریح کرد: ترکیب شــورای 
برنامه ریزی نمایشــگاه کتاب تهران قطعا مصــداق بی عدالتی فرهنگی و 
نادیده گرفتن صنف ناشــران اســت. چون افرادی که در این شورا حضور 
دارند، نماینده صنف نشر محسوب نمی شوند. در این شورا، نه تنها ناشران 
شهرستانی به طور کامل نادیده گرفته شده اند که اکثریت ناشران تهرانی 

هم نماینده ای در این شورا ندارند. 
سردیس شهید محسن حججی 

رونمایی شد
سردیس شهید محسن حججی در حوزه هنری رونمایی شد.

علی اصغر یوزباشی خالق این اثر، با بیان اینکه ساخت مدل سردیس شهید 
حججــی دو هفته به طول انجامید و بیــش از 10 روز نیز مراحل تکمیلی آن 
زمان برد، اظهار کرد: برای ســاخت این تندیس از عکس های منتشر شدۀ این 
شهید در فضای مجازی بهره بردم و از عکسی که چفیه ای دور گردن و لبخندی 
بر لبان شهید اســت استفاده کردم. تاش داشتم تا در ساخت این سردیس به 

حسی که در عکس شهید حججی وجود داشت نزدیک شوم.
وی ادامه داد: همه ما می خواهیم شــهید حججی باشیم و خود من هم اگر 
آنجا بودم همان کاری را می کردم که شــهید حججی کرد. این باور من است و 

باور دارم که این مسیر را باید برویم.
یوزباشی همچنین گفت: حججی پیامی به عالم داده است و وظیفه ماست 
که این پیام را نشر دهیم تا مردم این شخصیت و تفکر مرتبط با او را بشناسند.
یوزباشــی با تاکید بر اینکه ســردیس ها در واقع تکرار یک واقعه هستند، 
عنوان کرد: ســردیس و مجسمه هایی مانند مجسمه شهید حججی مفهومی را 
یادآوری می کنند. نصب این گونه سردیس ها و تندیس ها در سطح شهر می تواند 
باعــث تکرار و یــادآوری مفاهیمی همچون مقاومت، پایداری و شــهادت برای 

مردم باشد. 
مســعود شجاعی طباطبایی، مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری، نیز  
با  اشاره به ارائه سردیس شــهید حججی در فضاهای دیگر، تصریح کرد: وقتی 
قالب این اثر آماده شود، قابل تکثیر در نقاط دیگر کشور است. به ویژه در شهر 
نجف آباد، این تندیس ارائه خواهد شــد. همچنین این آمادگی را داریم که پس 
از انجام هماهنگی های لازم، این اثر را در ابعاد بزرگ تر دوباره سازی و در نقطه 

مناسبی از سطح شهر جانمایی کنیم.


